令和４年３月 17日

第３学年保護者 様

京田辺市立大住中学校

校 長  柳 澤 彰 紀

卒業証書授与式当日の学活の録画映像配信について

―録画映像配信にあたって同意いただく内容等の確認―

春分の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

先日は、本校第 43回卒業証書授与式にご出席いただき、誠にありがとうございました。

式後の各クラスの学活の様子をライブ配信いたしましたが、電波や機器状況によって配信が見られな

かったクラスが複数クラスありました。大変申し訳ありませんでした。お詫び申し上げます。

映像が残っているものしかありませんが、当日の学活の録画映像を配信させていただくこととしまし

た。ただし、配信期間は下記の時間のみです。機器トラブル等の関係でクラスによっては、ほとんど録

画されていない場合もあります。配信にあたっては、予めご了解いただきますようお願いいたします。

なお、学校行事の映像・音声のオンデマンド型でのインターネット配信は、著作権法第 35 条の規定及

び改正著作権法第 35条運用指針（令和３（2021）年度版）を参照して実施することになっております。

加えて、令和３年 11月９日に、「改正著作権法第 35 条運用指針（令和３（2021）年度版）特別活動追補

版」が公表されました。本校では、この追補版における、学校行事を含む特別活動に関する権利者と利

用者の共通認識事項を踏まえ、保護者の同意のもと、当日の学活の録画配信を行うこととします。

つきましては、下記の内容をご確認いただき、ご意見やご質問があれば、３月 18 日（金）までに電話

にて、本校までお問い合わせいただきますようお願い申し上げます。

記

１ 配信内容

卒業証書授与式当日の学活の様子

２ 同意いただく内容

 (1) 録画配信期間を３月 22日（火）15:00から 22日（火）20:00 とします。

 (2) 録画配信の URLや閲覧用の ID・パスワードを他人や他クラスに知らせないでください。

 (3) 配信された映像・音声の保存（ダウンロード）や他人への転送、SNSへの転載を行わないでくだ

さい。

 (4) 画面に表示された内容を画像データとして取得しないでください。（画面キャプチャーの禁止）

 (5) その他、権利者の利益や個人情報の保護を不当に害さないようにしてください。

 (6) 配信内容については、録画状況によりクラスによって時間や内容に差があります。

３ 問い合わせ先

   大住中学校：０７７４―６２―８８８９（第３学年担当）

３月 18日（金）の午後５時までにお願いします。